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Sipas A/enif 37 te Ligiit Nr. tt4/L-042 p6r Prokuriimin F,ublil< td Republikiis se f<iosorz6,s, i' ndryt;ttu'ar nthe plot#suar
rne liEjin Nr.04/L-2i17, ligjin l{r. (t5/L-068 dhe liig,lin Nr.0ti/L-09,2

Datia e Fbsds;: 16.04.2421

Nryi rE!"k[i'riit_____ 626 | P:1t 009 | t+z

NENI I: iDENI-tFtKtn||t I AUTOR|TETnT KONTRA,hITUES (AK)

Emni zvrtar: Kam una M'am ushds
Adresa e A,K: "$ahat Kulesi" hldrErtes;a e hlornunds lllamushds
Qyteti: filA Kod i Posta r:: 205zll0-llVllan't uslnti
Pers<rn i ko ntalktue,s : G A,ZM F-N D G AS H I e-mai I I manl ushiaprok,u niirn i(i)grn:ri Lrcom ;

Telefoni: 038 ll00 tls ztr1 Ferksi:029 2'l.it 04.8
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Faksi:
Ei;ffii[f'--*--- ,'1,, .f,.= ,.::-:'-,-.*',i,t;' 1-- 

* 
t. , , / ' 1;ri/. \/Ao''

NEN| ilr: rii orrEunT f{ff LtsrEN E (:r\filME\/E:

ilt.l) TITULL.t I PROKURInilT', ----'----"---_--t
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lll.1.1) KlasifikimI i Fjaloriilt ti, F6rgjithshdm tE Plokunimit (F['P): 50.01].0(].00-Li;

lll.2) Ne rnenyre qe td deshnrohet se Oper"atori E:l<onomik (OH:) eshte i pershtallsir(irrrr qrii tr3 nterrrd pjers€r nd

kdtd prroc;edurO prokurimi, OE duhet te neinshk"r"ra.j dhe tO paraqr:s l.CerrtifikintiSn ril regjistnimiii td
biznesit,2.Oertifikatdn er Rrogjistrimit te Numrrit Fiskal nilse nuk 6sftttd e parfshirb n€i t;ertifiikal€n.9..:;ii ,,;;-
biznesit, gertilfikatdn e t'ysh-s (ndse O.l: iilshtd deklarues i'llvsl-l..Si) dhe ta nr:ns;hlcruaj,'vulors0 rJttei,g'.,.,:,;,',.;,";
paraqes nre kuotimin e tij Deklaratdn n6n Br:rtiim td bashkang.iltur ne faqen 3. 
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u.s) pERrtHKRtMt I oBJEKTIT rE KoNTRATES:

Antikulli PErshkrimi NjEsia Sasia
Qnrimip6r
njiBsime

VSH
Totarli(€)

1.

Demontimidhe Montimi i reflektorve ekzistu€s
lighting lP65 dim. 4i2cm x 43cm Cop€

2 L"O t(C) i-0

2.

Furnizimi dhe vendosja e ndriguesve te teknolog,iise
LE:D 1 50W,1P65, 4000K, 1 B000LM Copd

8 4..r' c; I fi! o.:

3.
Shqyrtimi i rrjetit,,eliminimi i defekteve dhe
leshimi ne lfunksion te ndriqimit egzistrs ner

oborin tO slLkolles fillore

Cop€ I s'o y19 >

4.
Fumizimi dhe shtrirja e kabllit pdr reflektor
3lK2.5mm

Meter 10 ,9, €t 5- 6,:Q.

Trotali i p€rgiithshEm duke i p6rfshird t0 giitha taksrat dhe tatimQt e apl
vendin tonti.
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Furnizimi dtuhet tE kryhet sipas speci.fikimit td caktuar mti t6"

Ndnshkrimi izvrtarit te prokurimit td AK-sd niindrlhor sues;tt t€ OE-sd
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DEKLARATA NIEN BETIM

Un6, i poshtrS ndnshkruari, duke pdrfaqdsuar: Buo),.n e4at
nen betim se une jilm i pershtatsh6m sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 0SL-042 p5r Prokurimin Publik te
Republik6s se Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjinr Nlr.
05/L-092.tJne vdrteklj se i kam lexuar krSrkesat e p0rshtatshm0risd ne nenin 65 t€

-068 dhe ligjin Nr.
rChe v6rtetoj se i

p6rmbush kOrkesat er pdrshrtatshmdrisr3 per pjesemarrje ne k€t6 procedure te prokuri

Un€ prancrj rnund6sin€ e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhg rC€nimeve
apo per shkak t€ pakujriesisd dorezoj gfaredo dokumenti ose deklarata q6
p€rmbajtdsish tB gabrueshnre ose mashtruese.

nese une me qBllim
p€rrnban informata
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ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (0E)
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Kilrkesat e l>€rsfrtatshmdrisd
(liipits nenit 6li fd Ligjill Nr. 05/L-068 per ndryshimin Llhe plot6simin e Ligjit Nr. 04ll-.-042 pittr Publik te Republilies

se K:osoves, indryshuardhe plo|Bsuarme ligjin Nr.04/L-237, ligjin Nr.0g/L-068 ligjin ltlr. 05/L-1J92)

Operatori ekonomik nuk ka td drejt6 qd td malrd pjer;d
ekzelrutimin e ndonje kontrate publike, n6se al operatori
drejtor i tij:

nd njd akllivitqt tE prokurfrnn
ekonomik,, ndonid

a. lia qene pjesemarfes nd pdrgatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes s€ tenrlerit,ost;e
tyre, qe shfryt€zohet nga autoriteti pdrk.ates kontraktues;

b. l.ia pranuar ndihmti pdr pergatitjen e tr:nderit osr> k€rkesds pdr pjesennarrje n$,a nje ose nd€rrnarrje qd ka rniarre
pjes6 n6 p6rgatitjen e njoftimit te kontrates ose rlclsjes si€ tenderit ose te ndonj6 pjes€r tC
ose

pjesrS td k6tyre t€ fundit;

duke qene nd cilindo rast ne nje konflikt interesi, sig pen:aktohet nd nenin 4, paragrafi 1.

ose te marrd pjrese nre

drejllues, menaxhrer os,e

pergatitjen e ndonjd pjesr; td

rndr elkzekutimin e ndon jd
drejl:or i saj gjatd dhjetd

rrenin 130.1 td l-l-'P-:;e ndn
konvente nderkombetar{r;

ose insolvent;aprr aktuerlis;lrt

2. Operatori ekonomik nuk ka td drejtd qd tE marrd pjes6 n€ njd a[<tivitet td prokurimill:
kontrate publilke, n6s(' ail operatori ekonornik, ndonjd punonj6s, drejtues, menaxher
(10) viteve tE kaluara:

d. 6shtd ddnuar nga njd gjykate kompetente per veper penale t€i mashtrimit os;e tdr baraba
e. 6shtd l<onstatuar nga njd gjykat6 kornpetente, agjenci administra{tive ese rorgani:latt}

sjelljes profesionale, se 6shtd sjel16 nil m6nyrii joprol'esionale; ose

c. aktualisht ka njd t"nandveshje ose aranzhim me kred toret e liij qe sigufon kushte td
pagimit n€rse mbi kushtet e tilla jane pajtuar parapralr:i:;ht kreditordt e tille p€r shkak se
qen6 | paaftE qe tti pdrmbushd obligimet e tij n6 afatin er duhur kohor;

iisht€' ddnuar ngar njii gjykate komp@tente per vep€rr penale duke prSrt'shir6 prrafltikumin
rnitosjen, s;hantazfr ocie aktivitetet e pershkruara ose te ngjashrne me ato te pershkruara

korrupsionit, larjen e paritve,

ligjet dhe rregulloret n€r fuqi ne Kosove ose n6 cilindo vernd, ose n€ gfaredo marrdvesfrje
dshtd deklaruar i papershtatshi'm, kur autorileti kontraktues zbulon se kjo eshte njB
konstatuar nga njd gjykatd kompetente;

e rende profesionaie e

c. 6shte ddnuar ngla njd gjykate konrpetente per v€rprdn pe,nale l€ pjesrSmarrjes; nr5 nje o'rganizate krirninale, qd
pdrkufizohet si asociac;ion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kofirrrc dhe q6
me qellim t€ p€rfitirnit financiar perme!' veprime!'e qe konsiderohen si kriminale ose trir,lr

run ne menyre td organizuar

me rnashtrirnin;
zbatimin e starrclardel'e 16

iishtd konrstatuarr nga ndonjd gjykatti kompetente se, ka b6re keqdprezantint te nd,rrnje
gjetiu.

publik nd Kosovd apo

3. Operiatori ekonomik nuk ka te drejtri qd tt! nnarre pjesd nii njd aktivitet t€ prokurimit ose ekz,ekutimin e ndonjd
kontrate publike, nes€r ai operatori ekonomik:

a. gjate dy (jZ) vitever td kaluara eshtd r;hpallur nga nje rgjykatd liompetente si i

€sht6 objerkt procerdure (i) per deklarinr td falirnr:ntimit,riii) per njd urdhdr te mbylljes sd osie administrinti nga
nje gjykate, apo (iii) per ndonjd procedurd t€ ngjrtshmra sipas Ligjit te hlosovds apo ndrrnj6

b. me vendinl td njd gjykate kompetente tisht6 likuiduar rrse 6shtd'vdnd ne mbik$qyrje tei, atorit;
uara os'e fe redukiuara te

ratori ekonomik m6 perr6 k,a

6shte ne nje situate td ngjashme me ato te pershkruara ne nen-paragrafrbt a, b ose c ttj ij paragrafi, qd rjedhin nga
nje procedure e ngjashme sipas ligjerve ne v€:ndin ku eshte themeluar ose nti
afari$te;

ku zhvillon veprinrf:arinrt! e tij

e. iaktualisht indnshtrohet nj6 vendimi gjyqdsor ose administrativ icili su$pendorl ngia operatori 0$e per ate
operatori ekononlik dhe q€ rezultojne ne nje hurnbje i€ ter€sishme ose te pje€tshnle t,i) tcl Ieitave te operatorit ekon,ontik
per td administruar ofle disponuar me pasurin6 e tij.

)
t
;
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f. iaktualisht eshtd oLrjekt i njd vendimi giyqdsor crsie procedure adminir;traiiVe q6 suspenrJcrn osie redukton pa{Jesat nEa
rcperatori ekonomik ose per operatorin ekonornik; ndse, procedurat e tilla gjithashtu rnunrl i.6 re;rultojne ne vendimin per
falimentimin ose lil<uidimin e operatorit ekononrik;

S. tgjate (3) tri viteve tE fundit 6shtd konstatuar nga nje gjykat6 kompetente $d nuk e ka p6nrjbushur nje kontrate rne nconj6
rentitet puirlik, autoritet publik ose ndennarrje nd Kosovii apo diku tjet6r;

h. aktualisht eshte ne vones€ ne pagimin e gfar6rlo kontributeve p6r sigurim s<lcial aprc tatlnr nd Kosovd ose nd venrjln e
themelimit tE operratorit ekonomik, pdrve(; ku nje borxh i tille eshtd vertetuaf ter jete jo i rtin,ij€,sishr3nr ne Kosove;

i. eshte me shume t;e nentddhjete (90) dite me vr)neser ne pagimin e pagave tti punonrjesvp os;e n€ pagirnin e obliginreve
ndaj nje operatori te sherbimeve publik.e nd Kos,rv6;

j. ende nuk e ka zbatuar njd vendim i6 ldshuar ngir rrj6 gjvkat6 e l(osovtls;

k. [<a dh€ne deklarala te rreme ne lidhje me procreduren per dhdnien e njd kontrate publikp, ndse keto kan6 td bdin(i me
mungesen e arsy€rve pdr perjashtim, ose me permbu$hien e kritereve te perzgjedhjesi; ori{+

L nuk 6shte shpallu fajtor me nje vendinr te plotfurlishenr te mirat!ar ne pdrputhshmdri me fjrl<>nin 119.2 te L.PP-sle.
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